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3اقتصاد

مدیرعامل شستا خواستار استفاده پتروشیمی خراسان از پساب شهری شد
2

پروازهای فرودگاه بجنورد
 در ۹ ماه امسال 4۰ درصد 

افزایش یافت

کشتی آزاد و فرنگی 
خراسان شمالی مغلوب 

بجنوردی ها شد

سرمایه های مردم از دست رفت، 

خبری از بازارگردان نیست!؟

2اخبار

ذخیره حجم 
آب سد گلیل شیروان

 3۰ درصد کاهش داشت

 استاندار خراسان شمالی: 

 سیاست های ایجابی برای 
امتناع کنندگان از واکسن 
اجرا می شود
صفحه 2

رهبر انقلاب در دیدار خانواده و اعضای ستاد بزرگداشت سردار شهید قاسم سلیمانی:

2سلیمانی عزیز، ملی ترین و امتی ترین شخصیت ایران و دنیای اسلام بود و هست

WWW.ETEFAGHYEH. IR

میز خبر

امام جمعه اصفهان: برخی از آلات موسیقی هم برای تشییع 
استفاده می کنند

حجت الاسلام میردامادی گفت: نشستن در کاخ و باغ و تکیه دادن 
بر کرســی قدرت و دروغ گفتن به مردم و عمل نکردن به وعده ها 
آبروی اســلام را می بــرد. وی با بیان اینکه برخــی از نبود امر به 
معــروف و نهی از منکر در اصفهان گلایه دارند، افزود: حتی در باغ 
رضوان اصفهان چنین شرایطی را شاهد هستیم، برخی نی می زنند 
و از آلات موسیقی برای تشییع فوت شدگان استفاده می کنند. نباید 
در آرامســتان ها چنین رفتاری را ببینیم. امام جمعه موقت اصفهان 
گفت: شــهردار و شورای شــهر باید به این امر توجه داشته باشد و 

جایی که در اختیار آنها است را کنترل کنند.
امام جمعه موقت تهران: بی انصافی است که از سخت کوشی 

رئیس محترم جمهور برای کاهش درد گرانی ها تشکر نکنم
سید احمد خاتمی گفت: تریبون نماز جمعه تریبون مردم است. 
خطیب جمعه وظیفــه دارد درد مردم را بگوید. این گرانی های 
سرســام آور غم جانکاه مردم اســت. این مردم عزیز هستند و 
عزت و آقایی دارند. رنج دارد که مردی بیرون بیاید و شــرمنده 
خانواده خود شــود. می دانم که مسئولان دارند تلاش می کنند 
این درد را بکاهند. اما تقاضــا می کنم بر تلاش خود بیفزایید 
و آبرومندانه از شــما می خواهم تلاش خود را سرعت ببخشید 
قبــل از اینکه کمر افرادی زیر این بار بشــکند. وی افزود: بی 
انصافی اســت که از سخت کوشــی رئیس محترم جمهور و 
مسئولان تشکر نکنم. رئیس جمهور ایام کاری و غیرکاری به 
خدمت مشغول هستند. دیروز روز نهم دی بود. این روز به روز 
بصیرت و میثاق با ولایت نامیده شده است. روز بصیرت است 
چون مردم هدف فتنه گران را فهمیدند. فتنه گران نظام ولایی 
و ســقوط آن را هدف قرار داده بودند. هشــت ماه از خرداد تا 
دی تا توانستند اغتشاش آفریدند و تا توانستند دروغ گفتند. به 
دروغ گفتند فلان فرد را سوزاندند و برای آن هم اشک تمساح 
ریختند. خودش پیدا شد و گفت چه سوزاندنی؟ سرمایه مردم را 
پای صندوق رای ســوزاندند. پیشانی امام جماعت را شکستند. 
به عاشــورای مردم هجمه کردند و سردسته آنها گفت مردمان 

خداجوی و مومن.
علم الهدی: تخلف انتخابات و رقابت انتخاباتی در سال ۸۸ افسانه 

بود
ســید احمد علم الهدی، نماینده، ولی فقیه در خراسان رضوی ادامه 
داد: هیچ کس عمق فتنه ۸۸ را نفهمید و هنوز هم بســیاری درک 
نمی کننــد. فتنه ۸۸، فتنه براندازی بود. مســئله تخلف انتخابات و 
رقابت انتخاباتی افسانه بود؛ دشمن ۱۰ سال برنامه ریزی کرده بود 
تا این فتنه همــه چیز را برنامه ریزی کند و اتصال بین امام و امت 
را از بین ببرد و بر هر دو مســلط شود؛ لذا در فتنه ۸۸ دشمن حلقه 
وســط یعنی خواص را هدف قرار داد و آن ها را گول زد و متاسفانه 
این خواص بصیرت نداشــتند و بی بصیرت شدند و توطئه دشمن را 
نفهمیدند و عمق فتنه دشمن را تنها خود مقام معظم رهبری درک 
کردند و خواص درک نکردند. وی اذعان داشــت: خواص را هدف 
قرار داد و ریزش کرد در خط مقابل رهبری؛ دشــمن مملکت را به 
آشوب کشــاند و خواص به خاطر بی بصیرتی تماشا کردند، فاصله 
بین امت و امــام که یک حلقه خواص بود از بین رفت و اینجا بود 
کــه امت بی امام و امام بی امت مورد تهاجم دشــمن قرار گرفت. 
در ۹ دی ماه یک معجزه بود و امت بدون حلقه واســطه و وساطت 
خواص به امام و رهبری متصل شــد و تمام توطئه های دشمن را 

خاکستر کرد.

مقدم فر: یک دستگاه امنیتی اعلام کرد درمورد اقامت فرزندان 
لاریجانی اشتباه کرده

حمیدرضــا مقدم فر مشــاور فرمانده کل ســپاه: در مــورد آقای 
لاریجانی یک تذکری حضرت آقا دادند که در مورد فرزندانشان که 
فرزندانشان تحصیل کردند یا به هر طریقی رفتند به آمریکا و لندن، 
یک مصوبه ای در شورای عالی امنیت ملی داشتیم در این دو کشور 
فرزندان مســئولان در یک حدی نباید بوده باشــند، اقامت داشته 
باشــند، مقیم باشند از نظر حقوقی. خب بعدها نامه ای دادند که آقا 
شورای نگهبان که گفتید مقیم اند، این فرزندان برای تحصیل رفتند 
اقامت و تابعیت ندارند. حضرت آقا فرمودند اشــتباه کردید، اشتباه 
جبران شود. شــورای نگهبان می گوید من چهار پنج دلیل داشتم 
برای رد صلاحیت آقای لاریجانی، یکی بحث فرزندان بود، دلایل 
دیگر هم داشتم. بر مبنای آن دلایل یکی از دلایل خیلی خوب که 
یک دســتگاه امنیتی هم اعلام کرد اشتباه کرده من هم بر مبنای 
آن ولی این دلیل هم عبور کند، باز ســه چهار دلیل دیگر می ماند 
برای رد ایشــان. حالا چه اتفاقی افتاده، پس رای سر جای خودش 
اســت، همه بعد از این موضع گیری حضرت آقا انتظار داشتند که 
یک اتفاقی بیفتد، شــورای نگهبان اعلام کرد من دلایلم فقط این 
نبوده، خب بالأخره روشــن است. بعدها ما متوجه شدیم نامه ای رد 
و بدل شــده، آقای لاریجانی درخواست کردند که شورای نگهبان 
دلایل را به من بگو. شــورای نگهبان هــم محرمانه با اصرار زیاد 
ایشان و برادرشان اعلام کردند که شما دلایل رد صلاحیتتان اینها 
بوده، آقای لاریجانی هم جواب دادند حالا کاری ندارم به منطق آن 

پاسخ درست بوده یا غلط بوده، این رد و بدل شد.
مهاجرت از شهرستان ها به تهران در ۵ سال گذشته

براساس داده های رسمی سازمان تامین اجتماعی، شاغلان زیادی 
در فاصله میان ســال های ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۹ شــهر محل کار خود را 
درون کشور تغییر داده اند.بنا به گزارش فوق، کوچ شاغلان بیش از 
همه در دو استان مهم بوشــهر و خوزستان، رخ داده است. پس از 
آن لرســتان و کرمانشاه شاهد خروج چند هزار نفری نیروی کار از 
اســتان خود بوده اند. مطابق انتظار، تهران مقصد نخست این کوچ 
شغلی بوده است.)بیش از ســه چهارم آن ها به تهران رفته اند( پس 
از تهران، اســتان های البرز، گیلان و یزد پذیــرای این جابه جایی 

شاغلان بوده است.
حمله تند سحر زکریا به مهران مدیری و گوهر خیراندیش

ســحر زکریا در مصاحبــه ای تصویری که به تازگــی انجام داده 
اســت از مهران مدیری و حرف های گوهــر خیراندیش انتقاد کرد 
و گفت:حافظه تاریخی مردم بســیار کوتاه است. خیلی از هنرمندان 
کارهایی انجام می دهند که پس مدتی ســریع فراموش می شود و 
این برای یک جامعه بسیار بد اســت.ما نردبانی برای رشد مهران 
مدیری بودیــم و اگر بخواهم دهانم را باز کنــم خیلی نتایج بدی 
حاصل می شــود. عده ای می گویند تو رد داده ای، بله رد داده ام.یک 
خانمی )گوهر خیراندیش( در جشــن حافــظ تریبون پیدا می کند و 
می گوید ســریال زیر خاکی را خواباندند، نمی دانســتم در عروسی 
دخترم هم نباید می رقصیدم. خانم بازیگر ما بســیار خوشحالیم که 
شما رقصیدید، ما نمی گوییم شما نرقصید. اما اینکه می گویند آمپول 
هوا می خواستند به ایشان تزریق کنند و تئوری های توطئه را یکی 

یکی ردیف می کنند یک بحث دیگر است.
پاسخ کتایون ریاحی به انتقادات امام جمعه مشهد: »یوسف پیامبر« 

ایران را به دنیا معرفی کرد
کتایــون ریاحی: آن هایی که می گویند هنرمنــدان برای مردم چه 
کردند، چرا زحمت هنرمندان را نمی بینند؟درباره صداوســیما فقط 

می توانم بگویم با کدام پیشــنهاد می شود درست کرد خانه ای را 
که از پایبســت ویران است و اینکه اصلا آیا کسی به پیشنهاد من 
گوش مــی دهد؟در حال حاضر بزرگترین معضل صداوســیما این 
اســت که تلویزیون برای مردم نیســت و به یک سخنگو و ابزاری 
برای گروهی خاص تبدیل شــده که متاسفانه نمی دانیم آیا حقیقتا 

دوست هستند؟!/ایسنا
سعید جلیلی: وقتی به پشت خیمه دشمن می رسید باید مراقب 

تزویر او باشید
عضو شورای عالی امنیت ملی در مراسم ۹ دی:مدام اعلام می کنند 
که زمان برای توافق در حال از دســت رفتن است؛ سوال این است 
که وقتی ســه ســال پیش یکطرفه از آن توافق خارج شدند و سه 
کشور اروپایی نیز بدون محکوم کردن این اتفاق با امریکا همراهی 
کردند، چرا آن موقع به فکر این نبودند که زمان در حال از دســت 
رفتن است؟تعیین این ضرب الاجل ها بدان معناست که عقربه فشار 
اقتصادی از سوی دشــمن، کند و بلکه متوقف شده است؛ چرا که 
تابحال هرچه می توانســتند علیه ملت ایران بکار بستند و سیاست 
فشار حداکثری نتوانست اهداف نامشروع شان را تامین کند.دشمن 
می بیند که وقتی در ســال جاری، صادرات کشور ما نسبت به سال 
گذشته بیشــتر شده اســت، ضرب الاجل تعیین می کند تا ایران را 
تحت فشار برای دادن امتیاز قرار دهد؛ اینجاست که وقتی به پشت 

خیمه دشمن می رسید، باید مراقب تزویر او باشید./جماران
تیرک دروازه دلیل حذف استقلال و پرسپولیس از آسیا؟

بحث حذف اســتقلال و پرســپولیس از لیگ قهرمانان آسیا باعث 
افشــا شــدن ایرادات AFC از فوتبال ایران شــده است.مشــکل 
بزرگ اســتقلال و پرســپولیس که در نامه های اخیر AFC به آن 
اشاره شده، شــامل مالکیت مشــترک، بدهی های کلان مالیاتی، 
پرونده هــای بدهی و دولتی بودن این باشگاه هاســت. در کنار این 
ایرادات می توان به صدها مشــکل ریز و درشت دیگری از فوتبال 
ایران و امکانات و زیر ســاختها اشــاره کرد که به نظر می رسد با 
اســتانداردهای کسب مجوز حرفه ای فاصله دارد. گفته می شود در 
نامه ای که به فدراســیون فوتبال ارسال شده ۴۷۱ صفحه ایراد به 
باشگاه پرســپولیس و ۴۲۰ صفحه ایراد از باشگاه استقلال گرفته 
شده اســت.امروز حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان هم به یکی 
دیگر از ایرادات AFC اشــاره کرد و گفت: در استادیوم آزادی یکی 
از مــواردی که اشــکال گرفته بودند، این بود کــه تیر دروازه های 
رزرو ورزشــگاه کجا هســتند؛ در حالی که ما اصلًا تیر دروازه رزرو 

نداشتیم!/خبرآنلاین
رئیس جمهور: گرانی و تورم به زودی متوقف می شود

رئیس جمهور در دیدار با آیت الله نوری همدانی با بیان اینکه گرانی 
و تورم به زودی متوقف می شــود، گفــت: گرانی های اخیر نتیجه 
تصمیمات نادرســت گذشته اســت و آثار تصمیمات ما در ماه های 

آینده روشن می شود.
تفاوت دولت سیزدهم با دولت های قبل از نگاه صفارهرندی

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: تفاوت دولت سیزدهم 
با دولت های یازدهم و دوازدهم در این است که دولت کنونی خادم 
واقعی مردم است اما دولت قبل می گفت ما زبان دنیا را می فهیم و 

مطالبی را بلد هستیم که شما نمی دانید.
توصیه های محمد رضا خاتمی به جریان اصلاحات

وی در ادامه تأکید کرد: یکی از ســوالات این است که چرا با وجود 
اینکه ما در مقطعی هم دولت و هم مجلس را در دســت داشــتیم 
به این وضعیت رسیدیم. اولین نکته ای که در این زمینه وجود دارد 

این اســت که ما فکر می کردیم توســعه و پیشرفت و زندگی مرفه 
و آزاد مــردم در اولویت حکومت قــرار دارد اما فقط نمی خواهد که 
به دســت اصلاحات صورت گیرد اما از نظر بنده فکر ما اشتباه بود.

وی افزود:  دومین مسلله ای که باعث شد ما به نقطه کنونی برسیم 
تغییرات اجتماعی و نســلی عظیمی اســت که در درون کشور به 
وقوع پیوســت. امروز همه ما با فرزندان خودمان روبرو هستیم که 
فاصله گســترده ای به لحاظ ارزش ها و هدف گذاری ها با ما دارند. 
ایــن نکته در درون جریان اصلاحات نیز وجــود دارد. بدون توجه 
به این مســاله ما نمی توانیم با جامعه ارتباط درســتی برقرار کنیم. 
امروز شــاید اصلاحات اعتبار خود را در بین مردم از دســت نداده 
باشــد و مردم بگویند که شــما افراد صادق و درســتی هستید اما 
مردم معتقدند که دیگر مشــکل به دســت جریان اصلاحات حل 
نمی شــود،چون جریان اصلاحات امروز نــه برنامه و نه آدم دارد و 
صرفا حرف های گذشــته را تکرار می کند. نسل جوان برایش مهم 
نیســت که چه کسی رئیس جمهور می شــود یا چه کسی نماینده 
مجلس می شود. درست است که ما به عنوان افراد سیاسی می دانیم 
که این بخش چه نقش می تواند در زندگی مردم داشــته باشــد اما 
مردم این موضوع را نمی دانند. خاتمی در ادامه خاطرنشــان کرد: ما 
در نظامــی زندگی می کنیم که معتقدیم مردم باید در آن همه کاره 
باشــند پس اولین اقدام در جریان اصلاحات باید بازسازی رابطه با 
مردم باشد. باید ادبیات جریان اصلاحات تغییر کند. ما باید به مردم 
بگوییم که حرف ما چیســت و می خواهیم چه چیزی برای آنان به 
ارمغان بیاوریم. امروز چقدر جریان اصلاحات در کنار مردم اســت. 
جز تعدادی بیانیه چه حرکتی از این جریان دیده می شــود. آیا مردم 
فکــر نمی کنند که اصلاحات هم برای وضعیــت کنونی برنامه ای 
نــدارد. ما بایــد در درون جریان اصلاحات به دنبــال راهکارهایی 
تخصصی برای حل مشکلات مردم و تربیت نیرو باشیم. نباید مدام 
حرف های تکراری را به زبان بیاوریم بلکه باید به مردم بگوییم اگر 
هدف توسعه و آبادانی کشــور است مثلا در حوزه سیاست خارجی 

چه باید کرد.
رسانه روسی خبر داد: احتمال فروش سوخو-۳۵ به ایران

یک روزنامه روسی از احتمال فروش جنگنده های پیشرفته سوخو-
۳۵ روسی به ایران خبر داد و اعلام کرد این هواپیماها پیشتر برای 
فروش به مصر آماده شده بود.روزنامه اوراسیادیلی چاپ مسکو روز 
جمعه در مقاله ای خاطرنشان کرد که موضوع فروش جنگنده های 
چندمنظوره ســوخو-۳۵ به ایران که قبلا مصر ســفارش خرید آن 
را به مســکو داده بود، مطرح است.به نوشته رسانه روسی، مصر به 
دلیل تهدید آمریکا به اعمال تحریم های یکجانبه علیه این کشور، 
از خرید جنگنده های ســوخو-۳۵ از روســیه در چارچوب قرارداد 
۲ میلیارد دلاری منصرف شد.اوراســیادیلی نوشت: در زمان حاضر 
چندین فروند جنگنده ســوخو-۳۵ که برای تحویل به مصر درنظر 
گرفته شــده بود و آمریکا قاهره را واداشته که از خرید آن منصرف 
شــود، آماده فروش برای کشورهای دیگر از جمله الجزایر و ایران 
است.این رسانه نوشت: بخش عمده ناوگان هوایی نظامی ایران از 
هواپیماهای خریداری شــده از آمریکا شامل اف-۱۴ای، اف-۴ و 
اف-۵ می شــود که قبل از پیروزی انقلاب اسلامی خریداری شده 
و در دوره پس از پیروزی انقلاب هم تهران چندین فروند شکاری 
های میگ-۲۹ از مســکو خریداری کرد.روزنامه روسی با اشاره به 
اینکه ایران از اوایل دهه ۹۰ میلادی هواپیماهای تهاجمی نخریده 
است، نوشت: بنابراین با خریداری ۲۰ هواپیمای جدید پیشرفته می 

تواند ناوگان هوایی نظامی خود را بطور قابل توجهی تقویت کند.

تذکر آیت الله جوادی آملی خطاب به رئیس جمهور؛ کمیته ای اداره 
کردن، خلاف فرهنگ خلقت است

آیت الله عبدالله جوادی آملی از مراجع تقلید در دیدار رئیس جمهور 
با بیان اینکه کشــور را کمیته امدادی اداره کردن برخلاف فرهنگ 
خلقت است، گفت: خداوند انســان را با کرامت خلق کرد و دستور 
داد کرامت انســان محفوظ باشــد.وی روز جمعه در دیدار با آیت 
الله ســیدابراهیم رییسی رییس جمهور در قم، افزود: فقر به معنای 
نداشــتن و نداری نیست، اسلام به شخص ندار، فقیر نمی گوید! در 
فرهنگ اسلام، فقیر کسی است که ستون فقراتش شکسته است، 
چنین فردی به هیچ کس اعتماد نخواهد کرد. در بیان قرآن، اقتصاد 
عامل قیام و ایســتادگی جامعه اســت اگر اقتصاد خراب و ستون 
فقرات جامعه مشکل داشته باشد، مجبور خواهد بود به دیگران باج 
بدهد.این مرجع تقلید اظهــار کرد: خداوند مردم را »کریم« آفرید؛ 
مْنا بنَیِ آدَمَ«، روی این اصل کشور را کمیته امدادی اداره  »وَ لقََدْ کَرَّ
کردن برخلاف فرهنگ خلقت اســت، خداوند انســان را با کرامت 
خلق کرد و دستور داد کرامت انسان محفوظ باشد.وی ابراز داشت: 
به دلیل همین تاکید اسلام بر حفظ کرامت انسان است که مزدوری 
در اسلام نهی نشده است، علما این نهی را حمل بر کراهت کرده اند 
اما برخی از کراهت بالاتر نیز گفته اند، ســفارش اسلام این است 
که شما باید کنار سفره خود بنشینید، پیامبر)ص( دست کارگری را 
بوســید که برای خود کار می کرد، نه اینکه فردی که برای دیگری 
کار می کند.آیت الله جوادی آملی با تاکید بر لزوم خودکفایی کشور 
در عرصه های مختلف ابراز داشت: ما هرگز در را به روی خود نمی 
بندیم، ما با کســی قهر نیستیم و با همه کشورها تعامل می کنیم. 
آن ها نیز باید مودب باشــند و ادب را در مقابل ما رعایت کنند، اما 
ما پس از دســت دادن با آنها، باید انگشــتان خود را بشماریم، این 
معنای استقلال است.وی خاطرنشــان کرد: توسعه در کار و تولید 
باید مورد توجه جدی قرار بگیرد، کشــور این ظرفیت را دارد، باید 
تولیدکنندگان تشویق شــوند و دولت هم آنها را هدایت و مراقبت 
کند.در ابتدای این دیدار رییس جمهور گزارشی از اقدامات دولت به 
ویژه در بخش های اقتصادی و نیز اقدامات صورت گرفته در ســفر 

استانی به شهر قم، ارائه کرد.
تذکرات آیت الله علوی گرگانی به رئیس جمهور

این مرجع تقلید با ابراز خرسندی از سفرهای استانی و دیدارهای 
مردمــی رییس جمهور، ادامه داد: دیدارهــای رو در رو و اطلاع 
از مشکلات مردم عملی بسیار پســندیده و شایسته است.وی با 
بیان روایتی از امام صادق)ع( که فاصله بین حق و باطل را چهار 
انگشت دانستند، بیان کرد: آنچه گوش می شنود احتمال خطا در 
آن زیاد اســت ولی آنچه به چشــم دیده می شود به حق نزدیک 
تر اســت، لذا حضور شــما در میام مردم موجب می شود بهتر از 
مشکلات مردم اطلاع کسب کنید.وی با تاکید بر وجود کمبودها 
در جامعه بیان کرد: هر چقدر کمبودها جبران شود شایسته است، 
نباید طرح جدید عمرانی آغاز شــود و در تکمیل طرح های نیمه 
تمام اولویت ها را مد نظر قرار دهید.وی یادآور شــد: موضوع آب 
و مدیریت منابع آبی کشــور اهمیت فــوق العاده ای دارد و ما در 
برخی مناطق که مشــکل کمبود آب هم ندارند، باز شــاهد عدم 
مدیریت صحیح هستیم که لازم است حساسیت نشان دهید.وی 
در پایان به وضعیت نابســامان فرهنگی کشور اشاره کرد و افزود: 
کم توجهی به موضــوع فرهنگ دینی در جامعه اثرات نامطلوبی 
در جامعه گذاشــته اســت که باید با برنامه ریــزی صحیح اقدام 

عاجل صورت گیرد.
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علل ابتلا و علائم سرطان معده را 
بشناسیم

 معاون فنی بهداشت دانشگاه علوم پزشکی خراسان 
شمالی، علل ابتلا، علائم و روش درمان سرطان معده 

را تشریح کرد.
دکتر مریــم پورآدینه در گفت و گو با ایســنا، اظهار 
کرد: رشــد بیــش از حد ســلول هــا در چین های 
معده )هیپرتروفی شــدید( و عفونت میکروبی به نام 
هلیکوباکترپیلوری از علل مهم ابتلا به سرطان معده 

هستند.
وی بــا بیان اینکه ۹۰ درصد افراد مبتلا به ســرطان 
معده، آلوده بــه میکروب هلیکوباکترپیلوری بوده اند، 
افزود: زخم های معده و برخی پولیپ ها، بیماری که در 
خلال آن جدار معده دچار تحلیل می شود )گاستریت 
آتروفیک(، جراحی معده در گذشته)برداشــتن قسمت 
انتهای معده( و کاهش اســیدیته معده از علل دیگر 

ابتلا به این بیماری هستند.
پورآدینــه با اشــاره به نقش مهم تغذیــه در ابتلا به 
ســرطان معده، ادامه داد: مصــرف طولانی غلظت 
بالایی از نیترات ها در غذاهای دودی، خشک و نمک 
ســود، اســتفاده از رژیم های غذایی پرنمک و شور، 
مصرف ســیگار، قلیان، تریاک، مصرف زیاد گوشت 
قرمز به ویژه گوشــت کباب شده، مصرف زیاد خامه 
پرچرب و نوشــیدنی های داغ از جمله چای داغ که 
در مناطق شمالی کشور بسیار رایج است و همچنین 
ســابقه خانوادگی، زمینه ســاز ابتلا به سرطان معده 

هستند.
وی با بیان اینکه کم خونی، فقر آهن در مردها و خون 
مخفی در مدفوع می تواند از علایم احتمالی ابتلا به 
این سرطان باشد، تصریح کرد: استفراغ خونی به ویژه 
هنگامی که تومور در ناحیــه انتهایی معده قرار دارد 
و کشف توده شــکمی قابل لمس که در اغلب موارد 
نشــان دهنده رشــد طولانی مدت و انتشار موضعی 

تومور است از دیگر علایم این سرطان هستند.
دکتر پورآدینه با بیان اینکه سرطان معده در فهرست 
پنجگانه شــایع ترین ســرطان های ایران قرار دارد، 
خاطرنشــان کرد: این سرطان همچنین کشنده ترین 
ســرطان در ایران اســت و طبق آمار حاصل از نتایج 
مطالعات در ایران، سهم سرطان معده از مجموع کل 

مرگ های ناشی از سرطان ۱۶ درصد است.
وی با اشاره به اینکه سهم مردان در ابتلا به سرطان 
معده بیش از زنان اســت، افزود: از هــر ۱۰ هزار و 
۴۹۸ مورد ســرطان معده بروز یافته سالانه، ۷ هزار و 
۱۵۰ مورد در مــردان و ۳ هزار و ۳۴۸ مورد در زنان 

رخ داده است.
پورآدینــه به روش های تشــخیص ســرطان معده 
نیز اشــاره و بیان کرد: آندوســکوپی و نمونه برداری 
)بیوپســی( و رادیوگرافی با ماده حاجــب )باریوم( از 
روش های تشخیص این بیماری مهلک هستند. وی 
ادامه داد: جراحی و برداشــتن تمام معده یا قســمت 
های ســرطانی از روش های درمانی ســرطان معده 

است.
وی اضافــه کرد: اگــر بیماری در زمان تشــخیص 
پیشرفت کرده باشد عمل جراحی، امکان پذیر نخواهد 
بــود و در صورت عــدم جراحی به علت پیشــرفت 
سرطان، سایر درمان ها و شیمی درمانی به ندرت می 

تواند باعث بهبودی بیمار شود.
پورآدینه یادآوری کرد: ســرطان معــده مرگبارترین 
ســرطان در ایران و بیشترین نقطه بروز آن در ناحیه 
کاردیای معده است و به ســختی درمان می شود و 
۸۰ درصد مبتلایان حداکثر طی ۲ ســال پس از ابتلا 

فوت می کنند.
وی اعــلام کرد: اصلاح ســبک زندگــی و پرهیز از 
عوامل خطر یاد شــده در رژیم غذایی در پیشگیری 

از بیماری و بروز سرطان معده بسیار موثر هستند.

ذخیره حجم آب سد گلیل شیروان 
3۰ درصد کاهش داشت

 بجنورد-ایرنا- مدیر امور منابع آب شــیروان گفت: 
ذخیره حجم آب ســد گلیل از توابع بخس سرحد این 
شهرســتان نسبت به مدت مشــابه سال گذشته، ۳۰ 

درصد کاهش داشته است.
اسحاق خسروپناه روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا خشکســالی و کاهش بارندگــی را از مهمترین 
علل افت آب این ســد عنوان کرد و اظهار داشــت: 
اینک ذخیره آب این ســد، یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
مترمکعب اســت که این میزان در مدت مشابه قبل، 
۲ میلیون مترمکعب بود.وی بــا بیان اینکه مصارف 
آب ســد گلیل فقط برای کشاورزی است اضافه کرد: 
اراضی تحت پوشش این ســد ۲۲۰ هکتار است که 
۱۱۰ هکتار الگوی کشــت سطحی و ۱۱۰ هکتار باغ 
است و به دلیل عدم اســتقبال کشاورزان از آب این 
ســد تمامی کشــت های بهاره و بیشتر صیفی جات 
و یونجه است.خســروپناه خاطرنشان کرد: طی مدت 
زمانی اردیبهشت تا شــهریورماه )چهار ماهه(امسال، 
۱۰۰ هزار مترمکعب آب این سد به کشاورزان تحویل 
داده شده است که ۲۵ درصد اراضی تحت پوشش از 

تحویل آب برخوردار شدند.
به گفته مدیر امور منابع آب شیروان طی ۹ ماه امسال 
بارندگی در این شهرســتان در مقایسه با مدت مشابه 

سال گذشته، ۴۹.۷ درصد کاهش داشته است.
منطقه حفاظت شــده گلیل در ۸۰ کیلو متری شمال 
شیروان و در مرز میان ایران و ترکمنستان واقع است 
و سد خاکی گلیل واقع در این منطقه سرسبز با هسته 
رســی، توان ذخیره ســه میلیون مترمکعب و تنظیم 
سالانه ۲ میلیون و ۷۶۰ هزار متر مکعب آب را دارد.

این ســد در ۹۰ کیلومتری شمال شیروان واقع است 
که آب مورد نیاز ۲۵۰ هکتار از کشتزارهای روستاهای 

میلانلو و تخت چرمه را تامین می کند.
شهرستان ۱۵۷ هزار نفری شیروان در سال های اخیر 
دوران خشکســالی و کم آبی سختی را به خود دیده و 
حتی در مناطق مختلف به ویژه تعدادی از روســتاها 
مردم برای تامین آب شرب با مشکل مواجه شده اند.

پروازهای فرودگاه بجنورد در ۹ ماه 
امسال 4۰ درصد افزایش یافت

 مدیر فرودگاه شهدای بجنورد گفت: در ۹ ماه سال جاری 
۵۷۶ ســورتی پرواز در مســیر تهــران - بجنورد در این 
فرودگاه انجام شــد که نسبت به مدت مشابه پارسال ۴۰ 

درصد افزایش دارد.
محمدابراهیم قدمگاهی روز شــنبه در گفت و گو با ایرنا 
اظهار داشت: در مدت مشــابه سال گذشته ۳۴۲ سورتی 
پرواز و در سال ۹۸ هم ۳۵۶ سورتی پرواز رفت و برگشت 

در مسیر تهران - بجنورد انجام شده بود.
وی با بیان اینکه پروازهای این فرودگاه توســط شرکت  
آســمان، ماهان و ایران ایر انجام می شود افزود: در این 
بازه زمانی ۲۴ هزار و ۱۶ مســافر با ناوگان هوایی از این 
فرودگاه جا به جا شــدند که در مدت مشــابه پارسال ۱۵ 

هزار و ۸۶۵ مسافر بود.
وی اظهار داشت: در مدت مشابه سال ۹۸ نیز ۲۱ هزار و 

۳۸۵ مسافر با ناوگان هوایی جا به جا شده بودند.
قدمگاهی افزود: در ۹ ماه ســال جاری ۱۷۲ هزار و ۲۹۲ 
کیلو گرم و در سال گذشته ۱۰۴ هزار و ۱۳۱ کیلوگرم بار 

نیز جا به جا شده بود.
هم اکنون شرکت های ایران ایر، ماهان و آسمان در این 

مسیر هوایی در هفته ۶ برنامه پروازیی دارند.
پارسال ۲۲ هزار و ۵۳۸ مسافر در شرایط کرونا با ناوگان 
هوایی از این فرودگاه جابجا شــدند که نســبت به مدت 

مشابه سال ۹۸، ۲۰ درصد کاهش دارد.
در این مدت ۴۸۶ پرواز رفت و برگشت بجنورد - تهران 

از این فرودگاه انجام شد.

شهردار شیروان به اسامی قاسم هدیه 
می دهد

شهردار شیروان گفت: به پاس مجاهدت های سردار بی 
تکرار انقلاب اســلامی شهید حاج قاسم سلیمانی، به ۱۰ 
نفر از عزیزانی که از زمان شــهادت آن بزرگوار تا امروز 
در این شهر متولد شــدند و نام آن ها را قاسم گذاشتند، 

هدایایی تقدیم می کند.
عین اله احمدی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: 
والدین افرادی که مشمول این طرح هستند، به مدت یک 
هفته فرصت دارند تا تصویر شناســنامه و یا کارت ملی را 

به شماره تماس ۰۹۹۱۵۸۹۳۱۶۲ ارسال کنند.
وی خاطرنشان کرد: همچنین شهرداری در پاسداشت یاد 
و خاطره سردار دلها و سرباز ولایت شهید قاسم سلیمانی 
طرح » از سردار دلها تا قاسم های شیروان « را رونمایی 

کرد.
 احمدی اضافه کرد: نحوه قرعه کشی و اهدای جوایز نیز 

متعاقبا اعلام خواهد شد.

توزیع نهاده های دامی در خراسان 
شمالی ۵۷ درصد رشد یافت

 رییس ســازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی ›گفت: 
۷۴ هزار و ۵۶۵ هزار تن انواع علوفه دامی با هدف تغذیه 
دســتی دام ها بین دامداران استان در ۹ ماه امسال توزیع 
شــد که نسبت به مدت مشابه پارسال ۵۷ درصد افزایش 

دارد.
عبدالله یوسفی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: 
پارســال در همین مدت بیش از ۴۷ هزار و ۴۹۳ تن انواع 

نهاده دامی بین دامداران استان توزیع شده بود.
وی افزود: از مجموع خوراک دام توزیع شده در بین بهره 
بــرداران ۳۰ هزار و ۶۳۱ تن به صــورت خام بوده و ۴۳ 
هزار و ۹۳۳ تن به کارخانجات خوراک دام برای تبدیل به 

کنسانتره تحویل شده است.
یوســفی اظهار داشــت: کاهش بارندگی بیــش از ۵۰ 
درصد نســبت به سال گذشته، خشکسالی شدید، کاهش 
محصولات زراعی و علوفه مراتع، کمبود و گرانی علوفه و 

نهاده دامی سبب دغدغه تولیدکنندگان شده است.
وی گفــت: افزایش قیمت نهاده هــا و کمبود آن  باعث 
کاهش قیمت دام زنده و حذف دام مولد شــده است که 
تولید و تامین گوشــت قرمز مورد نیاز کشــور را در آینده 
با مشــکل جدی مواجه خواهد کرد.رییس سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان شمالی اظهار داشت: با توجه به اینکه 
بیش از ۴۴ جمعیت اســتان ســاکن روستا و بیش از ۹۰ 
درصد جمعیت روستایی به حرفه دامپروری اشتغال  دارند 
کمبود و گرانی علوفه این قشــر  را با چالش مواجه کرده 
است.یوســفی افــزود: ۷۵ درصد دام اســتان به صورت 

روستایی و سنتی پروار داده می شود.
به گزارش ایرنا در ۶ ماه ســال جاری خشکســالی چهار 
هزار و ۸۰۰ میلیون ریال به دامداران و زنبورداران استان 
خسارت زد که بیشترین آن در بخش دامداری بوده است.

۴۲ هزار و ۳۸۱ بهره بردار اســتان در بخش دام فعالیت 
دارند.در اســتان یک میلیون و ۹۷۰ هزار راس دام سبک 
وجود دارد که شامل یک میلیون و ۶۶۶ هزار و ۵۳۰ راس 

گوسفند و بره و مابقی بز و بزغاله است.
همچنین در خراسان شــمالی ۸۲ هزار راس دام سنگین 
وجــود دارد که ۷۹ هزار و ۷۵۸ راس گاو و گوســاله و ۲ 

هزار و ۴۹۱ نفر شتر است.

2۰۸۷ نفر در خراسان شمالی بر اثر 
کرونا جان باختند

 سرپرست دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی از فوت 
۲ هزار و ۸۷ نفر به علت ابتلا به کرونا از ابتدای شــیوع 
این ویروس در اســتان خبر داد.ســید جواد پورنقی صبح 
شنبه در ستاد مدیریت کرونا خراسان شمالی که در سالن 
جلســات استانداری برگزار شد، اظهار کرد: شیوع بیماری 

کرونا در خراسان شمالی تحت کنترل است.
سرپرست دانشگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی ادامه 
داد: از ابتدای شــیوع این ویــروس تاکنون ۲ هزار و ۸۷ 
فر فوت شدند.وی افزود: تاکنون گزارشی مبنی بر حضور 

امیکرون در خراسان شمالی به ثبت نرسیده است.
پورنقی تصریح کرد: خراســان شــمالی در رتبه نخست 
کشــور از نظر سطح واکسیناســیون قرار دارد.سرپرست 
دانشــگاه علوم پزشکی خراسان شــمالی در انتها گفت: 
تاکنون ۶۲ هزار واکســن در دز ســوم تزریق شده که از 

مردم می خواهیم برای تزریق این دز شتاب کنند.

خبر
خبر

رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح دیروز )شــنبه( 
در دیدار خانواده و اعضای ســتاد بزرگداشت سردار 
شهید حاج قاســم سلیمانی، »صدق« و »اخلاص« 
را خلاصه و نماد و نمایه مکتب ســلیمانی خواندند 
و با اشــاره به الگو شدن حاج قاسم در میان جوانان 
منطقه افزودند: سلیمانی عزیز، ملی ترین و امتی ترین 

شخصیت ایران و دنیای اسلام بود و هست.
 به گــزارش  عصراتــرک به نقل از ایســنا، رهبر 
انقلاب، شهادت سردار ســلیمانی را حادثه ای ملی 
و حادثه بین الملل اســلامی برشــمردند و افزودند: 
بزرگداشت مردمی و مبتکرانه حاج قاسم در سراسر 
ایران نشان دهنده ی پیشرو بودن ملت در قدرشناسی 

از این شهید والامقام است.
ایشان با اســتناد به آیات متعدد قرآن کریم گفتند: 
صدق و اخــلاص، جوهره و شــکل دهنده مکتب 
سلیمانی است که هم زندگی و هم شهادت او را پر 
برکت ساخت و کیفیت شهادت او نیز، به فضل الهی 
حجت را بر همه بندگان خدا و دشمنان اسلام تمام 
کرد.حضرت آیت الله خامنــه ای پایبندی و وفاداری 
کاملًا صادقانه ســردار ســلیمانی به عهدی که با 
پروردگار بســته بود و تعامل از سر صدق حاج قاسم 
با امام و آرمان های اســلام و انقلاب را مایه برکت 
فعالیت های ســردار ســلیمانی خواندند و افزودند: 
سردار عزیز ملت ایران، رنج مجاهدت در راه آرمانها 
را با همه وجود تحمل می کرد و با کمال دقت و در 
همه عمر به وظایف خود در قبال ملت ایران و امت 

اسلامی وفادار بود.
ایشــان با انتقاد از کســانی که خواسته یا ناخواسته 
خط دشمن در ترویج دوگانه دروغین »ملت و امت« 
را دنبال می کنند، گفتند: حاج قاســم ثابت کرد که 

می توان ملی ترین و در عین حال امتی ترین بود.
رهبر انقلاب با اشــاره به حضور دهها میلیونی ملت 

در تشییع پیکر مطهر ســردار افزودند: این واقعیت 
نشــان می دهد حاج قاســم ملی ترین چهره بوده و 
هســت، ضمن اینکه نفوذ روزافزون یاد و نام او در 
دنیای اسلام اثبات می کند سلیمانی عزیز، امتی ترین 

چهره دنیای اسلام نیز بوده و هست.
حضــرت آیت الله خامنــه ای، حاج قاســم را مظهر 
تلاش و کار خستگی ناپذیر و حیرت انگیز برشمردند 
و افزودنــد: ســردار قهرمان ملت ایــران، در همه 
کارهــا و فعالیت های بی پایانش در حد تحســین 
برانگیزی از شــجاعت و شــهامت و در عین حال 
عقلانیــت برخوردار بود و ضمن شــناخت دقیق از 
دشمن و امکانات و ابزارهایش، بدون ذره ای بیم، با 
قدرت و تدبیر وارد میدان مقابله می شــد و کارهای 

اعجاب انگیزی انجام می داد.
ایشان تحســین ملت از شجاعت سردار سلیمانی را 
از جمله نتایج صدق حاج قاسم در وفاداری به عهد 

الهی خواندند.
رهبر انقلاب، »اخلاص و کار برای خدا« را ویژگی 
دیگر شهید ســلیمانی و مایه برکت بی بدیل در کار 
او دانســتند و افزودند: او از دیده شدن فرار می کرد 
و اهــل تظاهر و لاف زنی نبود و آن تشــییع دهها 
میلیونی و رواج نام و یاد او در جهان، اولین پاداش و 

جزای الهی به اخلاص او در دنیا بود.
ایشــان با اشــاره به تبدیل شدن شــهید سلیمانی 
بــه الگو و قهرمان جوانانِ دنیای اســلام و منطقه، 
گفتند: امروز سلیمانی در منطقه ما نماد امید، اعتماد 
به نفس، رشــادت و رمز اســتقامت و پیروزی است 
و همچنان که برخی به درســتی گفته اند، »شهید« 
سلیمانی برای دشــمنانش خطرناک تر از »سردار« 

سلیمانی است.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: دشــمنان خیال 
می کردند با شــهادت ســلیمانی، ابومهدی و دیگر 

همراهان ایشــان، کار تمام خواهد شــد اما امروز 
بــه برکت آن خــون عزیز و مظلومانــه، آمریکا از 
افغانســتان فرار کرده اســت، در عــراق ناچار به 
تظاهر به خروج و اعلام نقش مستشــاری و بدون 
حضور نظامی اســت که البته برادران عراقی باید با 
هوشــیاری این مسئله را دنبال کنند، در یمن جبهه 
مقاومت رو به پیشــرفت اســت، در سوریه، دشمن، 
زمین گیر و بدون امید به آینده اســت، و در مجموع 
جریان مقاومت و ضد استکباری در منطقه، امروز از 
دو سال قبل، پر رونق تر، شــاداب تر و امیدوارتر در 

حال کار و حرکت است.
رهبــر انقلاب با نقــل نمونه ای از برخــورد عمیقاً 
مهربانانه شــهید ســلیمانی بــا فرزندان شــهدا، 
خاطرنشــان کردند: آن شــهید عزیز با آن روحیه 
عطوف در مقابل خانواده شــهدا، در مقابل اشرار و 
مفسدان داخلی و خارجی چنان قاطع و با شدت بود 
که حتی خبر حضورش در یک منطقه، روحیه دشمن 

را نابود می کرد.
ایشان برخورد حذفی مستکبران با شهید سلیمانی در 
فضای مجازی را نشانه ترس آنها حتی از اسم شهید 
و واهمه شان از رواج و تکثیر آن الگوی گران سنگ 
دانستند و گفتند: در دنیای امروز، فضای مجازی زیر 
کلید مستکبران اســت و این واقعیت باید مسئولین 
فضای مجازی کشور را نیز هوشیار کند تا به نحوی 
عمل کنند که دشمن نتواند به هر شکل و هر جا که 

اراده کرد، در فضای مجازی برخورد کند.
حضرت آیت الله خامنه ای شــهید ســلیمانی را یک 
واقعیــت ماندنی و تا ابد زنــده، خواندند و افزودند: 
قاتــلان او همچــون ترامــپ و امثــال آن، جزو 
فراموش شــدگان تاریخ خواهند بــود و در زباله دان 
تاریخ گم و گور می شــوند، البته پس از آنکه تقاص 

جنایت دنیوی خود را پس بدهند.

رهبر انقلاب در دیدار خانواده و اعضای ستاد بزرگداشت سردار شهید قاسم سلیمانی:

سلیمانی عزیز، ملی ترین و امتی ترین شخصیت ایران و دنیای اسلام بود و هست

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شستا( گفت: پتروشیمی خراسان برای تامین آب 
مورد نیاز خود به علت خشکســالی باید از پساب 
شهری استفاده کند و صنایع دیگر هم در پی این 

راهکار باشند.
علی رستمی در جمع کارکنان پتروشیمی خراسان 
اظهار داشــت: صنعت پتروشــیمی باید عملیات 
اجرایی اســتفاده از پساب شهری را به زودی آغاز 
کند چرا که هم اینک مشــکلات جدی در بحث 

تامین آب شرب و بخش کشاورزی وجود دارد.
وی به تامین آب برخی از پتروشــیمی ها به ویژه 
کرمان اشاره ای کرد و افزود: هم اینک دیگر این 
مجتمع بزرگ اقتصادی مشــکل تامین آب ندارد 

چرا که آب از خلیج فارس تامین کرده است.
رستمی با بیان اینکه مشــکل در تامین آب نباید 
مانع اجرای پروژه های توســعه ای شــود گفت: 
شرکت پتروشیمی ۲۵ ســال است که در بجنورد 
ایجاد شــده اســت اما تاکنون توسعه ای به علت 

مشکلات آب نداشته اند.
 مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی  
بر توســعه صــادرات محصولات پتروشــیمی به 
خصوص به افغانســتان تاکید کــرد و افزود: باید 
بتوانیم این ظرفیت را نگه داریم، مزیت این استان 
هم مرز بودن با کشــور همسایه است که در این 
راســتا نیز باید از این ظرفیت درست بهره برداری 

کنیم.

رســتمی در بخش دیگری از ســخنانش با بیان 
اینکه هر ظرفیت معدنی در استان خراسان شمالی 
وجود داشــته باشــد، مورد حمایت قرار می دهیم 
اظهار داشــت: در این زمنیه علاقه مند به سرمایه 

گذاری هستیم.
مدیرعامل پتروشیمی خراسان با بیان اینکه تمامی 
نیروهــا متقاضی اجرای پروژه های توســعه ای 
هســتند گفت: اما تاکنون برخی از سهمامداران از 
آن ا ســتقبال نداشته اند که این امر مانع کار بوده 

است.
علیرضــا بابازاده افــزود: کمبود آب و نذاشــتن 
ســودآوری از جملــه دلایل ســهام داران برای 

موافقــت نکردن در پروژه های توســعه ای بوده 
است.

وی اظهار داشت: این واحد صنعتی در ۹ ماه سال 
جاری ۱۰۸ میلیون دلار انواع محصول صادر کرد 
که نسبت به مدت مشابه پارسال بیش از ۲.۶ برابر 

رشد دارد.
بابــازاده افزود: در ســال ۷۵ واحدهــای اوره و 
آمونیاک پتروشیمی خراسان به بهره برداری رسید 
که با فراز و نشــیب های زیــادی در ارزآوری و 

اشتغال پایدار استان موثر است.
وی گفت: پتروشــیمی خراســان بزرگترین بنگاه 
اقتصادی شمال شــرق کشور است که با استمرار 

تولیــد برای بیش از یکهزار و ۲۰۰  نفر به صورت 
مســتقیم و بیش از ســه هزار نفر به صورت غیر 

مستقیم فرصت شغلی داشته است.
 وی اظهار داشــت: تا پایان ۹ ماه امســال در سه 
محصول اصلی شــرکت؛ آمونیاک ۲۷۵ هزار تن، 
اوره ۴۷۰ هزار تن و ملامیــن ۱۷ هزار تن تولید 
داشته ایم که این ارقام معادل ۱۱۵ درصد از برنامه 
تولید اســت و ۱۵ درصد بیشتر از میزان برنامه و 

بودجه پیش بینی شده است.
بابازاده افزود: بزرگترین ســرمایه گذار پتروشیمی 
خراســان هلدینگ ســرمایه گــذاری نفت گاز و 
پتروشــیمی تامین »تاپیکو« از هلدینگ های زیر 
مجموعه شرکت ســرمایه گذاری تامین اجتماعی 

»شستا« است.
وی گفت: شــرکت پتروفرهنگ، شــرکت گروه 
گســترش نفت و گاز پارسیان، شــرکت سرمایه 
گذاری آتیــه صبا و ســهامداران حقیقی از دیگر 

سهامداران این مجتمع اقتصادی هستند.
این مجتمع ســالانه ۶۲۰ هزار تن کود شیمیایی 
اوره، ۳۳۰ هزار تن آمونیاک، ۲۰ هزار تن کریستال 

ملامین و ۵۰۰ تن ازت مایع تولید می کند.
طرح مجتمع پتروشــیمی خراسان از سال ۱۳۷۱ 
آغاز و در بیش از چهار ســال با صرف هزینه ۵۲۴ 
میلیون دلار و ۵۲۰ میلیارد ریال ســاخته شد و در 
تیر مــاه ۱۳۷۵ با حضور رئیس جمهور وقت مورد 

بهره برداری قرار گرفت.

 استاندار خراسان شمالی گفت: اجرای سیاست های 
ایجابی برای شــهروندانی که در اســتان از تزریق 

واکسن کرونا امتناع می کنند، در دستور کار است.
محمدرضا حسین نژاد در نشســت استانی مقابله با 
کرونا اظهار داشــت: تنها راه مقابله با کرونا و سویه 
جدید این ویروس، رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
و واکسیناسیون است بنابراین سیاست های ایجابی 
برای امتنــاع کنندگان از تزریق واکســن و نظارت 

جدی برای رعایت بهداشت اجرایی خواهد شد.
وی افزود: هم اینک ســبد واکسیناســیون اســتان 
تکمیل اســت بنابراین برای حفظ سلامت عمومی 
جامعه از امتناع کنندگان واکسیناسیون می خواهیم 
بدون اتلاف وقت به مراکز واکسیناســیون مراجعه 

کنند.
حســین نژاد با بیان اینکه نباید شاهد عادی انگاری 

در سطح جامعه باشیم، گفت: گرچه تاکنون گزارشی 
از ســویه اومیکرون در اســتان گزارش نشده است 
ولی نباید ذهنیت مردم اســتان نســبت به رعایت 

پروتکل های بهداشتی عادی شود.
وی افزود: در واقع باید با استفاده از ظرفیت دستگاه 
های اطلاع رســانی با رویکردی فرهنگی و بدور از 
ترس و دلهره مردم را نســبت به رعایت شیوه نامه 

های بهداشتی حساس کنیم.
نماینــده عالی دولت در خراســان شــمالی با تاکید 
بر اینکه باید رعایت شــیوه نامه های بهداشــتی در 
مدارس به جدیت دنبال شود، خاطرنشان کرد: نباید 
در مدارس به ســادگی از کنار دســتورات بهداشتی 
بگذریم به گونه ای کــه باید نظارت ها بر وضعیت 
واکسیناســیون کارکنان آموزش و پرورش و رعایت 

شیوه نامه ها در مدارس افزایش یابد.

رئیس بنیاد شهید اســفراین گفت: پیکر شهید علی 
اصغر رمضانی یکشــنبه وارد اســفراین شده و روز 
دوشــنبه، همزمان با سالگرد شــهادت سلیمانی در 

روستای بزنج این شهرستان تشییع می شود.
احمد رحیم زاده در گفتگو با مهر اظهار کرد: مراسم 
اســتقبال و مارش نظامی از علــی اصغر رمضانی، 
شهید تازه تفحص شده روز یکشنبه حدود ساعت ۱۴ 
آغاز و مراسم تشییع شهید به صورت خودرویی و با 
حضور مردم شهید پرور شهرستان انجام خواهد شد.

وی خاطر نشان کرد: مراسم مداحی و وداع با شهید 
یکشنبه شب در مســجد علی ابن ابیطالب اسفراین 
برگزار می شــود.رحیم زاده تصریح کرد: روز دوشنبه 

پیکر شهید به مراسم ســالگرد شهید سلیمانی برده 
می شود و بعد از مراسم از مجتمع آموزش عالی فنی 
و مهندســی اســفراین تا میدان مادر و بعد از آن تا 

روستای محل زادگاهش تشییع خواهد شد.
رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران اســفراین بیان 
کرد: شــهید »علــی اصغر جهانی« اهل روســتای 
بزنج از توابع شهرستان اســفراین است؛ این شهید 
از رزمنــدگان ارتش بود که در ســال ۶۳ در منطقه 

عملیاتی مهران به شهادت رسیده است.
رحیم زاده گفت: این شــهید از شهدای مفقودالاثر 
دوران دفــاع مقدس بود که بــه تازگی تفحص و با 

آزمایش DNA تعیین هویت شد.

مدیرعامل شستا خواستار استفاده پتروشیمی خراسان از پساب شهری شد

استاندار خراسان شمالی: سیاست های ایجابی 
برای امتناع کنندگان از واکسن اجرا می شود

شهید تازه تفحص شده اسفراینی دوشنبه 
تشییع می شود
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شرکت های زیان ده دولتی نباید 
بودجه بالایی دریافت کنند

علــی اصغرخانی عضو کمیســیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱، 
دربــاره نقاط قوت و ضعف لایحه بودجه ســال ۱۴۰۱، 
بیان کرد: در مجموع لایحه بودجه ســال ۱۴۰۱ نسبت 
به لایحه بودجه سال گذشــته متفاوت است. در بودجه 
ســال های قبل، چندین هزار ردیف پیش بینی می شد 
اما در این لایحه، ردیف های بودجه چشــمگیر کاهش 
یافته اســت. این عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ در 
ادامه اظهار کرد: اما یکی از نکات مهمی که در بررســی 
لایحه بودجه در بخش هزینــه ای باید مورد توجه قرار 
گیرد این است که باید تکلیف شرکت هایی که به عنوان 
خصوصی _ دولتی بوده اما در واقع دولتی هســتند نظیر 
شستا مشخص شــود. اکثر این شرکت ها زیان ده بوده 
ولی ســال گذشــته ۱۲۰ هزار میلیارد تومان برای این 
شــرکت ها پیش بینی شد و امســال نیز مبلغ بیشتری 
برای آنان پیش بینی شده است. از نظر ما این شرکت ها 
باید سود دهی داشته باشند؛ اما اکنون زیان ده هستند و 
تنها ۵ درصد آنان سود ده هستند. شرکت های زیان ده 
کــه به دولت نیز ضرر می زنند چرا باید از بودجه بالایی 
برخوردار شوند. نماینده مردم شاهرود در مجلس شورای 
اســلامی، تصریح کرد: از سوی دیگر، بحث اسناد خزانه 
تلویحی در لایحه بودجه حذف شــده و تنها در صورت 
نیاز امکان اســتفاده آن پیش بینی شــده که این مساله 

خود نیز ابهام دارد

یک اقتصاددان خطاب به وزیر اقتصاد:
 لوکوموتیوتان دارد به ته دره می 

رود
جمهوری اسلامی نوشت: در جریان سفر استانی دولت به 
قم، وزیر اقتصاد با جمعی از اساتید اقتصادی در دانشگاه 

قم جلسه ای برگزار کرد.
در این جلسه که گفته می شود بسیار انتقادی بوده، بیشتر 
اســاتید نقدهای تندی به سیاســت حذف ارز کالاهای 

اساسی مطرح کرده اند.
ســیدکاظم رجایی یکی از اساتید اقتصاد در این نشست 
خطاب به وزیر اقتصــاد می گوید: این لوکوموتیو دارد ته 
دره می رود؛ پس از بحران بنزین ۱۳۹۸ ما به مردم گفتیم 
دولت مستقر که به دنبال تعامل با غرب بود مسئول این 
اقدام است. اگر در دولت رئیسی اقدام مشابهی رخ بدهد، 
این بار ما به مردم چه بگوییم؟ بیایید بعد از این جلســه 
من دست شــما را می گیرم و به حاشیه شهر می برم؛ به 
شــیخ آباد و شــادقلی خان برویم. آنجا را ببینید مردم چه 
وضعی دارند. این مردم فردا یقه من و شما را می گیرند.

طلا از سال 2۰2۱ ارزان تر خارج شد
طلا تحت تاثیر رشــد ارزش دلار آمریکا و در شرایطی 
که ســرمایه گذاران خود را برای تحکیم سیاست پولی 
بانک های مرکزی در سال ۲۰۲۲ آماده کردند، بزرگترین 
کاهش قیمت سالانه از سال ۲۰۱۵ را به ثبت رساند. به 
گزارش ایســنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری 
در معاملات روز جمعه تحت تاثیر عقب نشــینی دلار و 
بازارهای ســهام، آخرین بار ۰.۷ درصد افزایش یافت و 
به ۱۸۲۷ دلار و ۵۱ ســنت رسید. در بازار معاملات آتی 
آمریــکا هر اونــس طلا با ۱۴ دلار و ۵۰ ســنت معادل 
۰.۸ درصد افزایش، در ۱۸۲۸ دلار و ۶۰ ســنت بســته 
شد. طلا برای کل سال ۳.۶ درصد کاهش قیمت داشت 
که بزرگترین کاهش قیمت ســالانه از زمان کاهش ۱۰ 
درصدی در سال ۲۰۱۵ و نخستین کاهش قیمت سالانه 
در ســه ســال اخیر بود. احیای اقتصاد جهانی ســرمایه 
گذاران بیشتری را به سمت دارایی های پرریسک کشاند 
و علاقــه به دارایی های امنی ماننــد طلا را کمتر کرد. 
عامل دیگری که مانع رشــد قیمت طلا شــد، سیگنال 
هایی از ســرعت گرفتن برنامه هــای بانکهای مرکزی 
بزرگ جهان بــرای تعدیل محرک های محرک بود که 
در دوران پاندمــی کووید ۱۹ برای پشــتیبانی از اقتصاد 
به اجرا گذاشــته بودند. هرچند طلا پناهگاه امن دارایی 
در برابــر تورم حاصل از اجــرای تدابیر محرک مالی به 
شــمار می رود، افزایش نرخهای بهــره به منزله هزینه 
بالاتر نگهداری این فلز ارزشــمند است که دارایی بدون 

بازدهی است.

امُیکرون بر دورنمای قیمت نفت 
2۰22 سایه انداخت

تحلیلگــران نفت بــا در نظر گرفتن موانعی که شــیوع 
واریانت امُیکرون برای احیای تقاضا برای سوخت ایجاد 
می کند و ریســک اشباع عرضه، پیش بینی قیمت نفت 

در سال ۲۰۲۲ را پایین بردند.
در نظرسنجی رویترز از ۳۵ اقتصاددان و تحلیلگر، میانگین 
قیمت هر بشــکه نفت برنت در ســال نوی میلادی ۷۳ 
دلار و ۵۷ سنت پیش بینی شد که حدود دو درصد کمتر 
از پیش بینی ۷۵ دلار و ۳۳ ســنت در نظرسنجی نوامبر 
بود. این نخســتین کاهش پیش بینی قیمت سال ۲۰۲۲ 
از نظرســنجی اوت رویترز بود. میانگین قیمت هر بشکه 
نفت آمریکا ۷۱ دلار و ۳۸ ســنت در ســال ۲۰۲۲ پیش 
بینی شد که پایینتر از پیش بینی ۷۳ دلار و ۳۱ سنت در 
ماه پیش بود.نوربرت روکر، تحلیلگر بانک جولیوس بائر 
گفت: با کندی رشــد تقاضا برای نفت، ادامه رشد عرضه 
و تســهیل کمبود انرژی، در ســال ۲۰۲۲ شاهد توازن 
گســترده بازار نفت خواهیم بــود و بنابراین انتظار داریم 
قیمتها از ســطح جاری پایین تر باشند. قیمت نفت برنت 
که در حال حاضر حدود ۸۰ دلار در هر بشکه معامله می 
شود، تحت تاثیر بهبود تقاضا برای سوخت، در مسیر ثبت 
بزرگ ترین رشــد سالانه از سال ۲۰۰۹ قرار دارد. با این 
حال واریانت جدید امُیکرون کرونای دلتا شیوع سریعتری 
دارد و باعث شده است کشورها محدودیت های کرونایی 
را تشدید کنند. اگر این محدودیت ها ادامه پیدا کند، می 
تواند روند احیای تقاضا برای ســوخت را معکوس کند. 
 OANDA ادوارد مویا، تحلیلگر ارشــد بازار در شــرکت
هم اظهار کرد: بازگشــایی جهانی به محض عبور موج 
شیوع امُیکرون، بهبود خواهد یافت و قیمت نفت احتمالا 
نوسانی خواهد ماند، زیرا اوپک پلاس با افزایش تدریجی 

تولید، معامله گران را در اضطراب نگه می دارد.

خبر

 ارزش صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله یا 
همان ETF ها تحت تاثیر نوســانات بازار همچنان 
نزولی اســت و درحالی که دارایکم حدودا با قیمت 
روز عرضه معامله می شود، پالایشی یکم هنوز هم 
زیر قیمت روز عرضه درحال معامله است و با اینکه 
وعــده بازارگردان برای این دو صندوق داده شــده 
بود، هنوز هم سهامداران شاهد از بین رفتن سرمایه 
های خود در این دو صندوق بی بازارگردان هستند!

به گزارش ایسنا، سال گذشته و درحالی که شاخص 
کل بورس برای گذر از مرز دو میلیون واحد کمین 
کرده بود، وعده عرضه سه صندوق دولتی در قالب 
ETF از ســوی دولتمردان داده و قرار شد صندوق 
نخســت بانکی و بیمه ای، صندوق دوم پالایشی و 

صندوق سوم خودرویی و فلزی باشد.
دولت بنا داشت باقیمانده سهم خود در برخی بانک 
ها، بیمه ها، پالایشگاه ها، شرکت های خودرویی و 
فولادی را در بازار عرضه و از این طریق سهام خود 
را بــه مردم واگذار کند. این صندوق ها با ۲۰ تا ۳۰ 
درصد تخفیف به مردم واگذار شد و هر ایرانی دارای 

کد ملی می توانست خریدار آن ها باشد.
دارایکم، در مرز زیان!

بر این اساس، صندوق اول با نام دارا یکم در اوایل 
تابســتان سال گذشته عرضه و در سوم تیرماه قابل 
معامله شد. در واقع وزارت امور اقتصادی و دارایی از 
طریق این واگذاری، به نمایندگی از دولت جمهوری 
اســلامی ایران، باقیمانده سهام خود در بانک های 
ملت، تجارت و صــادرات ایران و بیمه های البرز و 

اتکایی امین را واگذار کرد.
در پذیره نویســی صندوق دارایکــم بیش از چهار 
میلیــون نفر مشــارکت کردنــد. صندوقی که هم 
راســتا با روزهای صعودی بازار ســرمایه، بازدهی 
چشمگیری داشــت و تا ۲۰۰ درصد سود هم پیش 

رفت.

سوددهی دارایکم به گونه ای بود که حتی با وجود 
سقوط چشمگیر شــاخص کل بورس از دو میلیون 
واحــد به کمتر از یک میلیــون واحد، این صندوق 

همچنان در سود قرار داشت.
درحــال حاضر و تا زمــان نگارش ایــن گزارش، 

دارایکم با قیمت ۱۱ هزار تومان درحال معامله است 
که تنها هزار تومان از قیمت روز عرضه بالاتر است.

پالایشی یکم سودندیده!
مســیر سوددهی پالایشی یکم از همان ابتدا  کاملا 
از دارایکم جدا شد. پالایشی یکم باقی مانده سهام 

دولت در چهار پالایشــگاه تهران، تبریز، اصفهان و 
بندرعباس بود که عرضه آن با اختلاف بین وزارت 
نفت و وزارت اقتصــاد کلید خورد و بهانه ای برای 

ریزش بازار شد!
این صندوق عرضه شــد اما عرضه آن همزمان با 

ریزش بازار بود. هر واحــد این صندوق نیز در روز 
عرضه ۱۰ هزار تومان قیمت داشت اما در روزهای 
ریزشی بازار به ۵۰۰۰ تومان، یعنی نصف قیمت روز 

عرضه نیز رسید.
درحال حاضر و تا زمــان نگارش این گزارش،  نیز 
این صندوق با قیمت ۷۰۰۰ تومان معامله می شــود 

که ۳۰۰۰ تومان زیر قیمت روز عرضه است.
جالب اســت که وعده هــای مســئولان درمورد 
ساماندهی وضعیت این دو صندوق ید طولایی دارد! 
به طوریکه محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس سابق 
سازمان بورس و اوراق بهادار بارها اعلام کرده بود 
که ســهم های دولتی نیز بایــد دارای بازارگردان 
باشند و دولت نیز مانند هر ناشر دیگری باید از سهم 
خود حمایت کند. حتی در زمانی که دهقان ســکان 
دار سازمان بود،  قرار شد سهم جدید پالایشی یکم 
یا ســهم های دیگر به سهام داران ETF هبه شود 

که این اتفاق هرگز رخ نداد.
اخیرا نیز مجید عشــقی، رئیس ســازمان بورس و 
اوراق بهادار از رایزنی برای تخصیص منابعی برای 
بازارگردانی صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله 
یا همان ETF ها )پالایشــی یکــم و دارایکم( خبر 
داده و اعلام کــرده بود که برای تخصیص منابعی 
در حال رایزنی هســتیم تا این منابع تجهیز شــوند 
که مدیر صندوق بتواند بازارگردانی این صندوق ها 

را انجام دهد.
نکته جالب در این راســتا این اســت که سیاست 
ســازمان بورس از حدود دو ســال قبل این است 
که همه ســهم ها بازارگردان داشته باشند اما این 
موضوع درمورد ســهام دولت صدق نکرد و با وجود 
اینکه وعده آن در بازه های زمانی متفاوت از سوی 
مسئولان داده شــد، هنوز هم سهامداران شاهد از 
بین رفتن ســرمایه های خــود در این دو صندوق 

هستند.

سرمایه های مردم از دست رفت، خبری از بازارگردان نیست!؟

 دبیر ستاد بودجه سال ۱۴۰۱ با اشاره به نقاط 
قوت بودجه سال آینده گفت: دولت برنامه های 
متنوعی برای کاهــش فقر مطلق و حمایت از 

محرومیت زدایی دارد.
بــه گــزارش    ســازمان برنامــه و بودجه، 
حیدرعلی نوری دبیر ســتاد بودجــه ۱۴۰۱ با 
اشــاره به نقاط قوت لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ 
اظهار داشــت: رویکردهای جدی در رابطه با 
اصلاح ساختار بودجه طراحی شد که به دنبال 
بهبود شــاخص های کلان بودجه از جمله تراز 
عملیاتی، خالص دارایی های سرمایه ای و مالی 

هستیم.
دبیر ستاد بودجه ۱۴۰۱ سازمان برنامه و بودجه 
با بیان اینکه سهم اعتبارات تملک دارایی های 
ســرمایه ای )عمرانی( از بودجه عمومی نسبت 
به سال ۱۴۰۰ افزایش ۵ درصدی دارد، گفت: 
اعتبارات عمرانی به نســبت بودجه سال جاری 
نیز برای سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۴۳ درصدی رشد 
یافته اســت.وی با اشــاره به اینکه به دنبال 
کنترل مصارف هزینه ها از جمله رشــد سهم 
حقوق و دســتمزد در بودجه عمومی هستیم، 
افزود: کاهــش ۱۵ درصدی ســایر اعتبارات 
هزینه ای، اصلاح سیاست ارز ترجیحی و پیش 
بینی آثار جبرانی آن در یارانه های تبصره ۱۴ از 

دیگر رویکردهای جدید است.
نوری ادامــه داد: برنامه محور شــدن بودجه 
ســال ۱۴۰۱، افزایش کارایی منابع و مصارف 
از طریــق پیونــد بین درآمدهــا و هزینه های 
اجرایی و اصلاحات صندوق های  دستگاه های 
بازنشســتگی در راستای پایداری مالی صورت 

می گیرد.
این مقام مسئول به مسئله تولید، اشتغال و رشد 
اقتصادی پرداخت و یادآور شــد: حمایت های 
دولت از تولید و اشــتغال به واســطه تشکیل 
صندوق پیشــرفت و عدالــت ایران به صورت 

ملی و استانی انجام خواهد شد و بدین منظور 
۱۵۰ هزار میلیارد تومــان منابع در نظر گرفته 

شده است.
وی ادامه داد: اختصاص مبلغ ۳۰ هزار میلیارد 
تومــان از محل واگــذاری و فروش ســهام 
شــرکت های دولتی و فروش اموال و افزایش 
به ســرمایه بانک های دولتی برای این اســت 
تا بانک ها بتواننــد ۳ برابر آن را برای حمایت 
از تولید و اشــتغال اختصاص دهند. حمایت از 
مشارکت عمومی خصوصی در اجرای طرح های 
با اختصاص ۳۰  تملک دارایی های سرمایه ای 
درصد اعتبارات تملک دارایی های ســرمایه ای 
پیش بینی شــده که برای این منظور صندوق 
تثبیــت بورس به منظور حمایــت از بازارهای 
مالی به میزان ۶ هزار میلیارد تومان راه اندازی 

می شود.
به گفته دبیر ستاد بودجه ۱۴۰۱ سازمان برنامه 
و بودجــه مبلغ ۲۰ هزار میلیارد تومان از محل 
فروش امــوال وزارت جهاد کشــاورزی برای 
حمایت از زیرســاخت های بخش کشــاورزی 
اختصــاص می یابد. همچنیــن ۳,۴۰۰ میلیارد 
تومان از بودجه عمومی برای توســعه آبیاری 
تحت فشــار و اجرای الگوی کشــت از طریق 
اهرم ســازی به همراه منابع صندوق توســعه 
ملی و نظام بانکی و منابع شرکت های دولتی و 
منابع نهادهای عمومی بهره گرفته خواهد شد.

نوری به برنامه های متنــوع در لایحه بودجه 
ســال آینده اشــاره کرد و ادامه داد: واگذاری 
اعتبــار لازم بــرای اجرای طرح هــای ملی با 
ماهیت اســتانی بــه اســتان های مربوطه به 
میزان ۶.۳ هــزار میلیارد تومان، اختصاص ۳۲ 
هــزار میلیارد تومان بابت اســتفاده متوازن از 
امکانات کشور و توزیع عادلانه و رفع تبعیض 
و ارتقــا ســطح مناطق کمتر توســعه یافته و 
تحقق پیشرفت و عدالت در استان ها، افزایش 

اعتبــارات تأمین آب، آبرســانی اضطراری به 
شهرها و روستاها با اولویت جبران حق آبه های 
قانونی منتقل شده به بخش شرب به میزان ۱۳ 
هزار میلیارد تومان از محل ردیف های متفرقه 

در نظر گرفته شده است.
وی حمایت از ســلامت مردم از محل بودجه 
عمومی، مالیــات بر ارزش افزوده و هدفمندی 
یارانه ها به میزان ۱۷۳ هزار میلیارد تومان را از 
دیگر برنامه دانســت و عنوان کرد: حمایت از 
واحدهای تولید و صنفی آســیب دیده از کرونا 
با کاهش ۵ واحد درصــد از مالیات واحدهای 

تولیدی و صنفی در دستور کار قرار دارد.
دبیر ســتاد بودجــه ۱۴۰۱ ســازمان برنامه و 
بودجه در مورد برنامه هــای محرومیت زدایی 
بیان داشت: اختصاص ۶۶ هزار میلیارد تومان 
از محــل ۳ درصد نفت بــرای مناطق محروم 
در اختیار اســتان ها، اختصــاص مبلغ ۵ هزار 
میلیارد تومان برای مسکن محرومین از محل 
هدفمندی یارانه ها، اختصاص ۳۵۶ همت برای 
کاهش فقر مطلق خانوارهای تحت پوشــش 
کمیته امداد و بهزیســتی و مبلغ ۳۳۲ میلیون 
یورو از محل بند ی تبصره )۱( برای محرومیت 

زدایی مناطق محروم پیش بینی شد.
این مقام مســئول با تاکید بر اینکه در لایحه 
بودجه ســال آینده وزرا و رؤسای دستگاه های 
اجرایی و اســتانداران مســئولیت و جوابگویی 
بیشــتری نســبت به مســائل بودجه خواهند 
داشــت؛ به مأموریت های محول شــده اشاره 
کــرد و گفــت: افزایش درآمدهــای دولت از 
طریق درآمدهای پاک )مالیات( منجر به بهبود 
شاخص نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی 

شده است.
نوری ادامه داد: گســترش عدالت سرزمینی و 
رفع محرومیت و بهبــود عدالت در پرداخت ها 
از طریق افزایش پلکانی حقوق و معافیت های 
مالیاتی طبقــات پایین حقوق و محدودیت ۳۷ 
میلیون تومانی سقف پرداخت ماهانه )ناخالص(، 
افزایش ۳ برابری اعتبارات تملک دارایی های 
ســرمایه ای اســتان ها بــا رویکــرد عدالت، 
تمرکززدایــی و محرومیت زدایــی، مالیات بر 
خودروها و خانه های لوکس و برقراری مالیات 
بر مناطق آزاد و در نهایت انضباط بخشــی به 
سیاست های حمایتی بند ه تبصره ۱۷ از دیگر 

موارد نقاط قوت بودجه به حساب می آید.

 حدود ۹۰ درصد از اقتصاددانان صاحب نظر در 
عرصه اقتصاد اســلامی در شرایط فعلی، حذف 

ارز ترجیحی را به صلاح کشور نمی دانند.
حدود ۹۰ درصد از اقتصاددانان صاحب نظر در 
عرصه اقتصاد اســلامی در شرایط فعلی حذف 

ارز ترجیحی را به صلاح کشور نمی دانند.
این نظرســنجی توسط مؤسســه افکارسنجی 
اقتصــاد اســلامی انجــام شــده و در آن ۴۶ 

اقتصــاددان صاحــب نظر در عرصــه اقتصاد 
اسلامی شرکت کردند.

از استادان اقتصاد اســلامی سوال شد با توجه 
به پیامدهــای اقتصادی حــذف ارز ترجیحی، 
در شــرایط کنونی با حذف آن موافقید؟ نتایج 
نظرسنجی نشان می دهد، ۸۹.۱۴ درصد مخالف 
و ۱۰.۸۶ موافق حذف ارز ترجیحی در شــرایط 

کنونی بودند.

برخی از اقتصاددانــان به جهت عدم تمایل به 
درج نام، از شــرکت در این نظرسنجی انصراف 

دادند.
اســامی ذکر شده، صرفاً استادان شرکت کننده 
در نظرســنجی هستند و درج نام آنها به معنای 

موافقت یا مخالفت آنها نیست.
اقتصاددانان به حذف  همچنین رأی مخالــف 
ارز ترجیحی در شرایط کنونی، لزوماً به معنای 

موافقــت با سیاســت ارز ترجیحــی با قیمت 
۴۲۰۰ نیســت بلکه اکثر آنها در شرایط کنونی 
آن را یک شــوک به اقتصاد و به ضرر اقشــار 
آســیب پذیر می دانســتند و واضح است که با 
اعمال زیرســاخت های لازم و تدبیر بسته های 
حمایتی از اقشار آسیب پذیر تغییر تدریجی این 

ارز را به صلاح اقتصاد کشور می دانستند.
 

نرخ تورم ترکیه می تواند از ســطح ۳۰درصدی 
عبــور کند. رویترز در گزارشــی اعلام کرد که 
از آن است  اقتصاددانان، حاکی  پیش بینی های 
نرخ تورم ترکیه در ماه دســامبر به سطحی ۴/ 
۲۶ تــا ۳/ ۳۷درصد خواهد رســید؛ بازه ای که 
میانگین آن ســطح ۶/ ۳۰ درصدی را نشــان 
می دهــد. در واقع پیش بینی می شــود به دلیل 
افزایش بی ســابقه نوســانات لیر در هفته های 
اخیر و افزایش قیمــت  کالاها، علی الخصوص 
مواد غذایی، نرخ تورم ترکیه در ماه دســامبر از 

سطح ۳۰درصد عبور خواهد کرد.
»دنیای اقتصاد« پیش از این در چندین گزارش 
احتمال وقــوع تورم ۳۰درصــدی در ترکیه را 
پیش بینی کرده بود. این رقم از ســال ۲۰۰۳ 
و از زمان به قدرت رســیدن حــزب عدالت و 
توسعه در ترکیه بی سابقه است و رکورد ۱۸ساله 
خود را می شــکند. تورم ترکیه که در ماه های 
اخیر در ســطح ۲۰درصدی قرار داشت، در پی 
ادامه سیاســت های نامتعــارف پولی و کاهش 
۵درصدی نرخ بهره در کمتر از ۴ ماه باعث شد 

تا نــرخ برابری دلار به لیر جهش قابل توجهی 
را تجربه و تا سطح ۴/ ۱۸ پیشروی کند. علت 
اصلــی افزایش ســطح تورم ترکیــه، افزایش 
قیمت مــواد غذایی اســت؛ به طوری که طبق 
گزارش کنفدراســیون اتحادیه هــای کارگری 
ترکیه، قیمت مواد غذایی در ماه دســامبر ۷۵/ 
۲۵درصد نســبت به ماه قبــل افزایش یافت. 
این افزایش موجب می شــود کــه مواد غذایی 
تورمی ۵۵درصدی را تجربه کنند که از ۱۹۸۷ 
بی سابقه بوده است و پس از ۳۴ سال به چنین 

سطحی می رسد. در طول چهار سال گذشته تا 
به امروز، تورم ترکیه در ســطح دو رقمی قرار 
داشــته است که باعث می شود نرخ تورم ترکیه 
نسبت به دیگر اقتصادهای نوظهور بالاتر باشد. 
با این حال ممکن اســت از آنجا که نرخ ارز از 
قله خود شاهد کاهش بوده است، در ماه ژانویه 
تورم ترکیه به دلیل کاهش قیمت سوخت و مواد 
غذایی شــاهد کاهش باشــد. با این حال روند 
تورم می تواند پس از ژانویه به مســیر صعودی 

خود بازگردد. /دنیای اقتصاد

برنامه های دولت برای کاهش فقر مطلق در سال آینده اعلام شد

با رأی حدودا ۹۰ درصدی؛
نظر کارشناسان اقتصاد اسلامی درباره حذف ارز 42۰۰ تومانی: مخالفیم

تورم مواد غذایی در ترکیه رکورد شکست

خبر

رئیس جمهور: به هیچ وجه نمی خواهیم قیمت 
بنزین را افزایش دهیم

رئیس جمهور در ادامه سفر خود به استان قم، شامگاه جمعه در دیدار 
با اعضای شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ضمن تشکر 
از زحمــات دولت ها و مجالس و مدیران پیشــین گفت: در شــرایط 
خاصی دولت را تحویل گرفتیم، طوری که حتی برای پرداخت حقوق 
مرداد کارکنان دولت با مشکل روبه رو بودیم، اما در این مدت بدون 
اســتقراض از بانک مرکزی، حقوق ها پرداخت شدت. وی با تشریح 
تلاش های دولت در ماه های ابتدایــی تحویل گرفتن دولت، افزود: 
با انجام واکسیناســیون گسترده، شمار فوتی ها اکنون ۲ رقمی شده، 
کالا های اساســی به میزان کافی ذخیره سازی شده، و فروش نفت 
هم افزایش یافته است. رئیسی ایجاد ســامانه »بازرگام« را اقدامی 
موثر و ضروری برشــمرد و خاطرنشان کرد: به لطف خداوند در بازار 
کالا کم نداریم و برای کنترل قیمت ها برنامه ریزی های خوبی شــده 

است.
 رئیس جمهــور اتمام پروژه هــای نیمه تمام را در کشــور یکی از 
مهم ترین اهداف دولت ســیزدهم اعــلام و تصریح کرد: تنها بخش 
دولت که اجازه کلنگ زنی دارد، وزارت راه و شهرسازی است که باید 
طرح ملی مســکن را طبق قانون اجرایی کند. رئیسی در مورد شایعه 
افزایش نرخ بنزین گفت: ما به هیچ وجه نمی خواهیم قیمت بنزین را 
افزایش دهیم، بلکه در حال بررسی طرح هایی هستیم که نحوه توزیع 
سهمیه بنزین را عادلانه کند که آن هم فعلا آزمایشی و محدود اجرا 

می شود تا آثار مثبت و منفی آن را دقیق و  میدانی ارزیابی کنیم.
دولت برای بازگشت اطمینان به بورس تلاش می کند

رییــس جمهور گفت: تلاش دولت بر این اســت کــه بورس برای 
سهامداران یک سازمان اطمینان بخش باشد.

آیت الله سیدابراهیم رییسی، شــامگاه جمعه و در برنامه پایانی سفر 
دو روزه خود به قم در نشست مطبوعاتی با اصحاب رسانه در مدرسه 
علمیــه امام کاظم)ع(، برای بازگشــت آرامش به بورس در ســتاد 
اقتصادی دولت ۱۰ تصمیم گرفته و با اجرای این تصمیمات وضعیت 
بورس طی روزهای گذشته کاملا متفاوت شده است. وی خاطرنشان 
کرد: نوسانات طبیعی در بورس قابل تحمل است، ولی نوساناتی که 
ســبب نگرانی مردم می شود، نمی توان تحمل کرد. رییسی با اشاره 
به مهار تورم گفت: دولت تصمیمات تورم زا مانند استقراض از بانک 
مرکزی کنار گذاشــته و از طرفی با پیگیری برخی امور مانند توسعه 
صادرات به دنبال درآمدزایی بیشتر است؛ عدم خلق نقدینگی بعنوان 
یکــی از مباحث مهم در کاهش تورم از سیاســت های اصلی دولت 
اســت. وی با اشاره به آغاز سیر نزولی تورم، بیان داشت: هم اکنون 
تورم در ســطح کشور شکل روند نزولی به خود گرفته و با ادامه این 
وضعیت کنترل و سیر نزولی تورم در آینده کاملا نمایان خواهد شد.

رییس جمهور بیان کرد: راه اندازی ســامانه بازرگان یکی از اقدامات 
دولــت برای بازگرداندن آرامش به بازار و کنترل تورم اســت، دولت 
به دنبال این اســت که محصولات و کالاهای مورد نیاز جامعه را در 

حد نیاز فراهم کرده و با قیمت مصوب در اختیار مردم قرار بدهد.

خبر خوب بانک مرکزی برای بنگاه های 
اقتصادی و تولیدی

مصطفی قمری وفا، مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی در فضای 
مجازی نوشــت: روز شنبه یازدهم دی ماه، مراسم امضای تفاهم نامه 
همکاری میان وزارت صمت، بانک مرکزی و هفت بانک عامل برای 
اجــرای طرح تامین مالی زنجیــره ای بنگاه های تولیدی و اقتصادی 
برگزار می شود. در این روش، به جای شیوه سنتی دریافت تسهیلات 
مســتقیم، فرآیند تأمین مالی بنگاه ها به صورت پیوســته و در طول 
زنجیره های تأمیــن و مبتنی بر جریان واقعی کالا و خدمات صورت 
می گیرد. هدف اصلی از اجرای این طرح مهم، تامین مالی بنگاه ها را 
کاهش هزینه تمام شــده محصول و تسریع در تأمین مالی بنگاه های 
تولیدی و اقتصادی اســت. در این طرح البتــه انحراف منابع کاملا 
محدود می شود و شــفافیت و کارآیی تخصیص منابع مالی، افزایش 
می یابد. بر اساس این گزارش هم اکنون حدود ۶۰ درصد تسهیلات 
بانکی، صرف اعطای تسهیلات مالی و سرمایه در گردش بنگاه های 
تولیدی می شــود که با اجــرای طرح تامین مالــی زنجیره ای، این 
دسته از تسهیلات، هدفمند می شــود و دست بانک ها برای اعطای 

تسهیلات به بخش های دیگر بازتر خواهد شد.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

مورد عجیب؛ یک مسابقه 
و 4 سرمربی! 

چهار سرمربی نام آشنای فوتسال زنان روز گذشته از نزدیک 
نظاره گر دوئل حساس هفته نهم بودند.

رقابت های هفته نهم لیگ برتر فوتسال زنان در شرایطی 
دنبال شــد که همه نگاه ها به سالن شــهدای سرحدآباد 
کرج و نبرد حســاس و نفسگیر نصر فردیس و پیکان بود؛ 
مصاف شاگردان شریف و اردلان که نصری ها برای تلافی 
شکســت دور رفت و پیکانی ها برای تداوم رکورد %۱۰۰ 

پیروزی خود به میدان آمده بودند.
حساسیت این مسابقه باعث شــده بود تا به جز شریف و 
اردلان، چهره هــای نامدار دیگری هم در ســالن محل 
برگزاری بازی حاضر شوند؛ مربیانی چون معصومه رضازاده 

و شهناز یاری.

گوهر کویر جاجرم و فاتح اسفراین به 
دسته یک سقوط کردند

با پایان دومین دوره ســوپر لیگ فوتبال خراسان شمالی و 
در فصل ۱۴۰۰ و با قهرمانی اســتقلال نوین بجنورد دو 
تیم گوهر کویر جاجرم و فاتح اسفراین به لیگ دسته یک 

استان سقوط کردند
به گزارش خبرنگار ما دو تیم اســتقلال نوین بجنورد و پیام 
انتظار بجنورد در رقابتی تنگاتنگ برای صدر نشــینی ســر 
انجام با تفــاوت ۴ امتیاز به ترتیب قهرمان و نایب قهرمان 
سوپر لیگ استان شدند و استقلال نوین در آخرین دیدار فاتح 
اســفراین را با پنج گل فاتح اسفراین را به لیگ دسته یک 
بدرقه کرد.پیام انتظار بجنورد نیز که از دیگر مدعیان قهرمانی 
بود ۶ بر یک ارغیان جاجرم را شکســت داد تا کماکان خود 
را برای  مدعی بــودن اثبات نماید.در پایــان دومین دوره 
ســوپرلیگ فوتبال استان خراسان شمالی تحت عنوان جام 
وحدت که  از ۱۰ شــهریور  سال جاری با حضور ۱۰ تیم از 
سراسر استان آغاز شد استقلال نوین بجنورد با ۴۷ امتیاز،پیام 
انتظار بجنورد با ۴۳ امتیاز،ارغیان جاجرم با ۳۳ امتیاز،پاسارگاد 
شــیروان با ۳۰امتیاز،انتظار با ۲۶ امتیاز،سرخپوشان اترک با 
۱۹امتیاز،شــهید ریحانی با ۱۹ امتیاز،بربرقلعه بجنورد با ۱۸ 
امتیاز،گوهر کویر جاجرم با ۱۴امتیاز و فاتح اسفراین با ۶ امتیاز 
بــه ترتیب رده های اول تا دهم جدول را به خود اختصاص 
دادند.رضاحاجی پور از تیم اســتقلال نویــن با ۲۰ گل زده 
بعنوان آقای گل این رقابتها دســت یافت و استقلال نوین 
با کســب این قهرمانی سال آینده، نماینده استان در مرحله 

مقدماتی لیگ دسته ۳ کشور خواهد بود.

تیم فوتبال تراکتور که با تغییرات پرتعداد امیدوار بود وضعیت بهتری در 
لیگ پیدا کند با بی توجهی و غفلت مسئولان در سرمای زمستانی تبریز یخ 

زده و روز به روز با شرایط بدتری مواجه می شود.
به گزارش مهر، تیم فوتبال تراکتور تبریز چهارمین باخت خود از پنج دیدار 
قبلی را مقابل ذوب آهن اصفهان رقم زد تا نشان دهد مشکلات این تیم 
به  خارجی  سرمربی  عنوان  به  نیز  سولدو«  »زونیمیر  و  نیست  فنی  تنها 

تنهایی نمی تواند کاری انجام دهد.
نگاهی گذرا به اتفاقات افتاده در تراکتور از ابتدای فصل جاری لیگ برتر 
به وضوح نشان می دهد ایرادهای یکی از تیم های پر طرفدار فوتبال ایران 

از کجا نشأت می گیرد.
آغاز فرود با فراز

برتر فوتبال  تراکتور که در شروع بیست و یکمین دوره رقابت های لیگ 
سرمربی  عنوان  به  کمالوند  فراز  و  مدیرعامل  قامت  در  نظمی  با جمشید 
به دلیل بسته  آغاز کرد که  را  تابستانی خود  انتقالات  نقل و  فعالیت های 

بودن پنجره نقل و انتقالاتی نمی توانست بازیکن بگیرد.
با این حال کمالوند سعی کرد بازیکنان فصل گذشته تراکتور را حفظ کند 
اما جیب خالی این تیم باعث شد تا جلسه اش با اکبر ایمانی بازیکن محبوب 
تبریزی ها به جنجالی بزرگ کشیده شود. انتشار فایل صوتی از جلسه ای 
محرمانه که در هیچ جای دنیا مرسوم نبود تا هواداران این تیم در تصمیمی 

احساسی خواستار برکناری کمالوند شوند.
تصمیم هیجانی با رمز »اکبر«

حضور عده ای از هواداران معترض در مقابل ساختمان باشگاه تراکتور تبریز 

دیده  فیلم های کمدی هم  در  آنچه  به  تا جمشید نظمی شبیه  باعث شد 
نمی شود با محمدرضا زنوزی تماس تلفنی برقرار کرده و مالک این باشگاه 
واگذار  آذربایجان شرقی  استان  فوتبال  هیأت  به  را  امور  تمام  کند  اعلام 

می کند.
عنوان  به  ایمانی  اکبر  و  داد  استعفا  تراکتور  سرمربیگری  از  هم  کمالوند 
اما هیأت  بلبشوی مدیریتی در تمرینات حاضر شد  این  بازیگر نقش اول 
فوتبال استان باز هم از قبول مسئولیت تراکتور سر باز زد تا نظمی بار دیگر 

فیروز کریمی را به عنوان سرمربی تراکتور انتخاب کند.
استعفا پشت استعفا

شروع نه چندان دلچسب سرمربی با تجربه تراکتوری ها و ادامه مشکلات 
بی شمار مالی و مدیریتی این باشگاه باعث شد تا فیروز کریمی خیلی زود 
اول کادر فنی  نفر  انتخاب  با دغدغه  بار دیگر  تراکتوری ها  استعفا دهد و 
میر  زنوزی  و  شد  کامل تر  نظمی  برکناری  با  که  دغدغه ای  شوند.  روبرو 

معصوم سهرابی را مدیرعامل و سولدو را به عنوان سرمربی انتخاب کرد.
هیاهوی زنوزی شر شد!

زنوزی که سعی می کرد هر هفته بخشی از بدهی های تراکتور را پرداخت 
کند به قدری ریخت و پاش مالی در قرارداد با خارجی ها و عدم تعهد به 
آنها داشت که باز هم برای تسویه کامل مشکل دارد. این تیم در جدیدترین 
پرونده به دلیل عدم پرداخت مطالبات »عکاشه حمزاوی« و »لی اروین« 
آستانه شروع  بار دیگر در  تا  فیفا روبرو شده است  از سوی  با محرومیت 
نقل و انتقالات زمستانی با مشکل روبرو شود. تراکتور نه تنها باید بدهی 
این بازیکنان را پرداخت کند بلکه برای طلب »کوین فورچونه« باید یک 

میلیون و ۱۱۵ هزار دلار تا ۴۵ روز دیگر پرداخت کند تا او نیز حکم دیگری 
مبنی بر محکومیت تراکتور نگیرد.

منفعل های فوتبال تبریز
بی تدبیری زنوزی در مدیریت از راه دور تراکتور و نقش منفعل میر معصوم 
سهرابی مدیرعامل همواره حاضر در تیم های تبریزی کار را به جایی کشاند 
که یکی از پرطرفدارترین تیم های فوتبال باشگاهی ایران در پایان هفته 
دوازدهم تنها ۱۱ امتیاز داشته باشد و در رتبه سیزدهم جدول جا خوش کند.

سولدو که رزومه ای موفق در دوران مربیگری خود دارد مشکل فنی تراکتور 
را ناشی از نداشتن تمرینات بدنسازی مناسب در ابتدای فصل و نبود بازیکن 
کافی برای پست های مختلف بازیکنی عنوان کرده است اما کمتر کسی 
است نداند مشکل تراکتور نه تنها فنی بلکه مدیریتی و بی توجهی به آن 

نیز هست.

پروژه تحویل یا تخریب؟
زنوزی پروژه تحویل تراکتور به مسئولان هیأت فوتبال استان را در حالی پیش 
در  سازی  ماشین  واگذاری  برای  را  روند  همین  نیز  گذشته  فصل  که  گرفته 
پیش گرفت. باشگاهی قدیمی که تصمیمات مدیریتی باعث شد به لیگ دسته 
اول سقوط کند.مالک تراکتور در حالی در اطلاعیه های باشگاه برای واگذاری 
تراکتور  برند  با  است  رفته  یادش  می رسد  نظر  به  که  می گذارد  منت  تراکتور 

توانست فعالیت های اقتصادی خود در صنعت هوایی و صنعتی را توسعه دهد.
سکوت پرادعاها

از سوی دیگر مسئولان هیأت فوتبال استان آذربایجان شرقی نیز سکوت 
عجیبی را در پیش گرفته اند تا نشان دهند دغدغه هوادارانی که با تراکتور 
زندگی می کنند اهمیتی برای آنها ندارد تا زمستان سرد تبریز این بار جور 

دیگری بر تن فوتبالی های این شهر بنشیند.

هیچکس پاسخگو نیست!

تراکتور یخ زده است!

کشتی آزاد و فرنگی خراسان شمالی مغلوب بجنوردی ها شد
مســابقات انتخابی کشتی آزاد و فرنگی خراسان شمالی در حالی با حضور ۱۳۰ ورزشکار  

پایان یافت که بجنورد قهرمان این دوره از رقابت ها شد.
سرپرســت هیئت کشتی خراسان شمالی در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: این مسابقات 
با حضور کشــتی گیرانی از شهرستان های بجنورد، اســفراین، شیروان، فاروج، آشخانه، 
جاجرم و گرمه برگزار شــد که در مجموع نتایج تیمی، بجنورد برنده مســابقات انتخابی 

استان شد.
ولی ضیغمی اظهار کرد : در رده بزرگســالان کشــتی آزاد امیر علیزاده در وزن های ۵۷ 
کیلوگــرم، داریوش حضرتقلی زاده ۶۱ کیلوگرم، مهدی فرخی ۶۵ کیلوگرم، اســماعیل 
محمدی کیا ۷۰ کیلوگرم، ســهیل نودهی ۷۴ کیلوگرم، مســعود ساعدی ۷۹ کیلوگرم، 
مســیح خاکشــویی ۸۶ کیلوگرم، داریوش یزدانی ۹۲ کیلوگرم، امیرحسین علی پور ۹۷ 

کیلوگرم و محمد شاکری در ۱۲۵ کیلوگرم در جایگاه اول قرار گرفتند.
ضیغمی در بیان نتایج در بخش کشــتی فرنگی افزود : در رده جوانان کشتی فرنگی نیز 
در وزن هــای ۵۵ کیلوگرم محمد امین روشــنی، ۶۰ کیلوگرم علی غلامی، ۶۳ کیلوگرم 
ابوالفضل پزشک، ۶۷ کیلوگرم مهدی علی پور، ۷۲ کیلوگرم معین محمدی، ۷۷ کیلوگرم 
وحید شــادکام، ۸۲ کیلوگرم سینا محمدزاده، ۹۷ کیلوگرم محمد یونسی و ۱۳۰ کیلوگرم 

علی محمدنژاد مقام اول را کسب کردند.
وی تصریح کرد : در کشــتی آزاد، شهرستان های اسفراین و فاروج به ترتیب در جایگاه 
دوم و سوم قرار گرفتند و در بخش کشتی فرنگی شهرستان اسفراین و شیروان به ترتیب 
موفق به کسب مقام دوم و سوم شدند و نفرات برتر این مسابقات  به مسابقات قهرمانی 

کشور که  ۲۳ دی ماه به میزبانی استان گلستان انجام خواهد گرفت، اعزام می شوند.


